
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL-Ano VII-N° 1707,quarta-feira,29 de novembro de 2023

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - ESTADO DO
CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO N°
P229064/2022. A Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral,
por intermédio do Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados,
conforme o caso, pelos atos N° 031/2021, 032/2021, 042/2021, 935/2021,
102/2022, 668/2023 e 669/2023 - SEPLAG, comunica o resultado do
PREGÃO ELETRÓNICO N° PE23038 - SMS (SRP) (BB N° 1004737).
OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de brocas de
uso odontológico destinadas às Unidades de Saúde e ao Centro de
Especialidades Odontológicas da Secretaria Municipal da Saúde, tendo
como resultado a tabela em anexo.Adjudicado em 30/10/2023 e homologado
em 23/11/2023. SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO -
Central de Licitações. Sobral - Ceará, 29/11/2023. A PREGOEIRA -
MIKAELE VASCONCELOS MENDES.

Sr. Ivan Figueiroa Pontes e a CONTROLADORIA E OUVIDORIAGERAL
DO MUNICÍPIO DE SOBRAL, representada pelo Controlador e Ouvidor-
Geral do Município, o Sr. Francisco Valdo Cezar Pinheiro Júnior. OBJETO:
Estabelecer condições de cooperação mútua, com o objetivo de proporcionar
0 compartilhamento de informações e tecnologias entre a CGM/Juazeiro e a
CGM/Sobral, visando a utilização de materiais e ferramentas tecnológicas
para garantir resultados mais eficientes e contribuindo para a qualificação do
serviço prestado por ambas as CGMs. VALOR: Não haverá transferência
voluntária de recursos financeiros entre os envolvidos para a execução do
presente Acordo de Cooperação Técnica. As despesas necessárias à plena
consecução do objeto acordado, tais como: pessoal, deslocamentos,
comunicação entre os órgãos e outras que se fizerem necessárias, correrão
por conta das dotações específicas constantes nos orçamentos dos partícipes.
Os serviços decorrentes do presente termo serão prestados em regime de
cooperação mútua, não cabendo aos partícipes quaisquer remunerações por
ocasião de sua execução. VIGÊNCIA: O prazo de vigênciaserá de 36(trinta e
seis) meses, contados de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 13 de
novembro de 2023. SIGNATÁRIOS: Sr. Ivan Figueiroa Pontes -Controlador
e Ouvidor Geral do Município de Juazeiro do Norte; Sr. Francisco Valdo
Cezar Pinheiro Júnior - Controlador e Ouvidor-Geral do Município de
Sobral.

VR. UNIT.
OFERT

VR. VR.
DIFERENÇA

(RS)
ECONOMIA

DESCRIÇÃOITEM VENCEDORA UND. QTD. MARCA ESTIMADO LICITADO
(%)

(RS) (RS) (RS)

UNID 2.99 4.300.00 1.196,00 3.104,00 72.19%lOK'OA).

"S5
SK?BOA LTDA2 UNID 1.000 8.60 14.400.00 8.600,00 5.800,00 40,28%KWO-KRRR

SKK2ES&; UNID 600 8,60 7.302,00 5.160,00 2.142,00 29,33%MILT1LAM1NADA. KAVO-KERR

RURGICA. N. 04. 6.13 1.226.00BAIXA ROTAC

ROTAÇÃO. MULT1LAMINADA. ESFÉRICA 25

DISTRIBUIDORA
ÁGUA BOA LTDA 250 6.13 3215,00 1.532,50 1.682,50 52.33%

UNID 150 2.053,50 2.053,50 0,00%DESERTO

DISTRIBUIDORA

AGUA BOA LTDA
D 8.682,00 5.160,00 3.522,00 40,57%

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃOCIRÚRGICA. N°02. ESFÉRICA.DISTRIBUIDORA
ÁGUA BOA LTDA

2.434,006,13

HASIh

SS& HASTE

SPSPSET::

\ : I .'UNID 1.434.00 1.434,00FRACASSADO

D 1.434,00 1.434,00FRACASSADO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
P270842/2023. DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DP23008 - SME.
OBJETO: Contratação do fornecimento e uso do sistema de distribuição de
energia elétrica média-tensão (Grupo A), visando atender à necessidade das
Escolas de Tempo Integral Elda Cavalcante, José Maria Félix, Maria Dias
Ibiapina e Raimundo Nonato Linhares. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.
24, inciso XXII e o Art. 26, parágrafo único, inciso II, da Lei n° 8.666/1993 e
suas alterações. CONTRATADA: COMPANHIA ENERGÉTICA DO
CEARÁ, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o N° 07.047.251/0001-70.
VALOR GLOBAL: R$ 212.711,39 (duzentos e doze mil e setecentos e onze
reais e trinta e nove centavos). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 06. 01.
12. 361. 0485. 2553. 33903900. 1500100100; 06. 01. 12. 368. 0487. 2557.
33903900. 1550000000; 06. 01. 12. 368. 0487. 2557. 33903900.
1500100100; 06. 01. 12. 361. 0485. 2553. 33903900. 1550000000. Sobral -
CE, 29 de novembro de 2023. Francisco Hebert Lima Vasconcelos -
SECRETÁRIO MUNICIPAL DAEDUCAÇÃO.

150 1.816,50 1.816,50 0.00%FRACASSADO

FRACASSADO 8.040,00 8.040,00

PROCESSO N°
6,13 29.625,00 14.300,00

M 300 2,45 3.321,00 735,00 2.586,00 77,87%

M MICRSÃ 245 7.415,00 1.125,00 6.290,00 84,83%

11
ããi

AUTOCI.AVÁVII..
«1C1&H16 UNID 3,49 8.898,00 2.094,00 6.804,00 76,47%INVERTIDA.

MTCRODCUNID 2ÿ3 12.223,00 1.980,50 10.242,50 83,80%

III 3,39 5.033,00

m .4»19 2,28 7.050,00 1.140,00 5.910,00 83,83%

)ÿSÿÿ'TAROrAC<0
BRi ( . : '\ IA

20 UNID 5.800.00 5.800.00 0,00%FRACASSADO

IA. FG, N* 1017 HL
ALTA ROTAÇÃO.21 UNID 300 4.173,00 4.173,00 0,00%FRACASSADO

"ssssszr
PARA ALTA ROT400 5.752,00 792,00 4.960,00 86,23%

—r= ROTAÇÀOFUJT3°JÿANTADA u*£im23 2.908,00 396,00 2.512,00 86,38%

4.449,00 3.855.00

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.°
0071/2022 - SME - PROCESSO N° P269027/2023 - CONTRATANTE:
Município de Sobral, por intermédio da Secretaria Municipal da Educação.
CONTRATADA: Empresa SIGNUS Construções e Assessoria Técnica
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 23.726.292/0001-40. DA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:presente termo aditivo decorre do disposto
no artigo 57, parágrafo primeiro, inciso IV, da Lei n.° 8.666/93 e alterações e
na Concorrência Pública n°CP22007-SME. DO OBJETO: O presente termo
aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIAE
EXECUÇÃO ao contrato supracitado, que tem como objeto a “contratação
de empresa especializada para construção de escola vertical, 12 salas, no
bairro Jocely Dantas, no município de Sobral/CE”, compreendidos no
período de 06/12/2023 a 05/03/2024. DATA DA ASSINATURA: 28 de
novembro de 2023. DOS SIGNATÁRIOS: Francisco Herbert Lima
Vasconcelos - Contratante e Alexandre José de Lucena Rodrigues -
Contratado. Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA
JURÍDICADASME.

MICRODONT25 UNID 3.735,00

3195. CÓNICA EXTREMIDADE MICRODONT26 UNID 300 22S 4.629,00 684.00 3.945,00 85,22%

"5S2??™?ASAUDE LTDA

A DLAMANTADA. N* 3082. TIPO
27 300 2.28 4.314,00 684.00 3.630,00 84,14%

= MICRODONT28 500 2,29 7.190,00 1.145,00 6.045,00 84,08%

SAUDE LTDA

FRACASSADO 5.033,00 5.033,00

S»"SSSgST
»oTÿ.?«“..pÿALTA 226 5.752,00 912.00 4.840.00 84,14%

fl31 UNID 400 5.752,00 912.00 4.840.00 84

mm
âãk

És:™»--*"" MICRODONT32 UNID 120 2.38 1.779,60 285.60 1.494,00 83,95%

«c&orn33 UNID 300 2,38 4.314,00 3.600,00 83,45%

MICRODONT 229

-U !| I)'..

MICRODONT35 UNID 2.28 5.752.00 912.00 4.840.00

SIÍMO’SEèL&gE&Eítâ:UNID 1.200 5.34 13.296.00 6.408.00 6.888.00 51,81%

P«í™RA
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
03/2023 - ESCOLA OSMAR DE SÁ PONTE - PROCESSO N°
P284314/2023 - CONTRATANTE: Escola Osmar de Sá Ponte/Associacao
Comunitária Escolar Osmar de Sa Ponte, inscrita no CNPJ sob o n°
03.312.507/0001-79. CONTRATADA: Empresa Sobral Garden LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n° 05.352.736/0001-42. DA FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Fundamenta-se o presente aditivo na licitação supracitada e no art.
65, I, alínea “b” c/c art. 65, parágrafo primeiro, da Lei n° 8.666/93. DO
OBJETO: O presente aditivo ao contrato supramencionado tem por objetivo
SUPRIMIR os serviços inicialmente contratados para a “contratação de
empresa especializada para execução da reforma e ampliação das escolas no
município de Sobral, através do Programa Escola Nota 10”, conforme
justificativa exarada pela Secretaria Municipal da Infraestrutura. DO
VALOR: O presente aditivo importa na supressão de R$ 3.100,10 (três mil,
cem reais e dez centavos), correspondente a 7,31% do contrato inicial, dentro
do máximo permitido por lei. DATA DA ASSINATURA: 28 de novembro de
2023. DOS SIGNATÁRIOS: Francisco Cleber Rodrigues da Silva -
Contratante e Francisco deAssis Linhares Fernandes- Contratado.

37 UNID 1.250 5,55 13.850,00 6.937.50 6.912,50 49.91%

£™MERC10DE
IIIAMAMAII \

ir,cA38 UNID 700 2,29 9.611,00 1.603,00 8.008,00 83,32%

Ai Ml ' 'i

BSOCí-!„PONJA d,1AMAN rADA PARA

MICRODONT39 2,29 1.832,00 10.136,00 84,69%

v\i ::: :

SEE—™ MICRODONTUNID 2,28

*=r

M.CKOIRDNUNID 226 11.968.00 10.144,00

S
=r

BROCA. PONTA DIAMANTADA PARA

ra«SCSSAVS0 còn,ca'
MUNID 10.157,00 1.596,00 8.561,00

ABS„.
3SKSS&F MICRODÍ

43 UNID 700 10.472,00 1.596.00 8.876,00 84.76%

SUBTOTAIS
VLR NAO A

301.762,60

KS 29.784.00
80.618,60 i 11 i 'iiium 70,36%

DOUIRIDO ui a

CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA -
PARTÍCIPES: CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE
JUAZEIRO DO NORTE, representada pelo Controlador e Ouvidor Geral, o

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC xf18CeUm  

835

P229064/2022
CELIC

e-DOC xf18CeUm  


